ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Калининского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 03.04.2018 № 4

О внесении изменений в решение Совета Калининского сельского поселения от 07.11.2012 №23 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калининского сельского поселения, Совет Калининского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 07.11.2012 года №23 «Об установлении земельного налога» - пункт 7 решения изложить в следующей редакции:
«Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.
[bookmark: dst15361]Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.
[bookmark: dst15362]Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном земельном участке, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет, представлять уточненное уведомление с изменением земельного участка, в отношении которого в указанном налоговом периоде применяется налоговый вычет.
[bookmark: dst15363]При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога.

[bookmark: _GoBack]Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 НК РФ».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2018 года, подлежит размещению на официальном сайте Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Глава сельского поселения                                                           В.А. Бурдыга